
Święto Województwa obchodzimy w Toruniu  

 

Uroczysta sesja sejmiku, przemarsz z orkiestrą, medale i wyróżnienia – to
część obchodów Święta Województwa.

Oficjalne obchody Święta Województwa odbyły się 9 czerwca 2025 r. w Toruniu. Co
roku gospodarzem tych uroczystości jest jedna z trzech stolic byłych województw:
bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego, które tworzą obecne województwo
kujawsko-pomorskie. W 2024 roku sesja sejmiku z okazji Święta Województwa
odbyła się we Bydgoszczy, a dwa lata temu we Włocławku.

Święto Województwa rozpoczęło się mszą św. w katedrze śś. Janów, której
przewodniczył biskup toruński Arkadiusz Okroj. Następnie uczestnicy uroczystości, w
tym członkowie zarządu województwa z marszałkiem Piotrem Całbeckim, i
przewodniczącą sejmiku Elżbietą Piniewską, przedstawiciele samorządu toruńskiego
z prezydentem Torunia Pawłem Gulewskim i przewodniczącym Rady Miasta Torunia
Łukaszem Walkuszem, radni województwa oraz parlamentarzyści, przedstawiciele
administracji rządowej, samorządów, duchowieństwa, służb mundurowych i uczelni
wyższych udali się ulicami toruńskiej starówki, przy wtórze orkiestry, do siedziby
Urzędu Marszałkowskiego, gdzie odbyła się uroczysta Sesja Województwa. 
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– Samorząd terytorialny obchodzi dziś jubileusz 35-lecia powstania. Ten, pierwszy po
upadku PRL, w pełni demokratycznie wybrany organ władzy dokonał w istocie cudu –
mówił w swoim wystąpieniu marszałek Piotr Całbecki. – Na zgliszczach
odbudował zaufanie społeczne do władzy, aby wykorzystać potencjał obywateli,
mieszkańców wsi i miast do odbudowy ich małych ojczyzn. To one dziś składają się
na wizerunek Polski solidarnej i gospodarnej. Ostatecznie samorząd okazał się
gwarantem naszego rozwoju i – co najważniejsze – fundamentem naszej tożsamości
narodowej, skarbcem dziedzictwa kulturowego, sercem edukacji i wychowania
przyszłych pokoleń Polaków.  

- Miasto Toruń docenia skalę tegorocznego Święta Województwa: trwa ono 16 dni i
we wszystkich miejscowościach Kujaw i Pomorza, także w Toruniu, jest odbierane
pozytywnie jako czas integracji mieszkańców i samorządów. Łączy nas przecież
wspaniała przeszłość oraz integrująca współczesność. Dlatego świętując z wami,
powtarzamy w Toruniu z dumą: „Kujawy i Pomorze – Lubię tu być” – mówił
prezydent Paweł Gulewski, przypominając: - Przejawem integracji jest fakt
zawiązania w 2025 r. Metropolii Toruńskiej. To wielkie osiągnięcie Torunia i
sąsiadujących gmin i powiatów w czasie świętowanego 35-lecia samorządowego,
wspierane na dodatek bardzo mocno przez samorząd wojewódzki.

W ramach uroczystej sesji wręczono gościom specjalnym – stuletnim mieszkańcom
województwa marszałkowski medal Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-
Pomeraniensis. Otrzymali je: Czesław Romankiewicz z Torunia, Irena Krasińska z
Rachcina (powiat lipnowski, Józef Dalecki z Bydgoszczy, Kunegunda Gajewska z
Kruszyna w powiecie bydgoskim i Regina Ostrowska z Torunia. 

Jako że rok 2025 ustanowiony został w województwie kujawsko-pomorskim Rokiem
Ludzi Nauki z Kujaw i Pomorza oraz Rokiem Dzieci i Młodzieży Województwa
Kujawsko-Pomorskiego, uhonorowane zostały osoby wyróżniające się w tych
grupach. Wśród wyróżnionych są przedstawiciele Torunia:

Za wybitne osiągnięcia naukowe oraz wkład włożony w proces poprawy
warunków edukacyjnych i społecznych wspólnoty naszego regionu srebrny
medal Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis otrzymała m.in. prof.
dr hab. Beata Przyborowska z Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Za wysoką jakość kształcenia oraz prowadzenie otwartej, obywatelskiej i
świadomej współczesnych wyzwań edukacji, tworzącej fundamenty lepszej



przyszłości naszego regionu Głownię Laski Przewodniczącej Sejmiku otrzymała
m.in. dr Beata Trapnell-Sobolewska, dyrektor Uniwersyteckiego Liceum
Ogólnokształcącego w Toruniu, 
Wyróżnienia dla najlepszych stypendystów otrzymali m.in. Bartłomiej Sandecki,
uczeń Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu i Mateusz
Stępniewski, uczeń Szkoły Podstawowej Towarzystwa Salezjańskiego w Toruniu.

Zwieńczeniem uroczystości było zasadzenie na terenie Muzeum Etnograficznego
dębu papieskiego - symbolu 35. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w
Polsce.

Ustanowione w 2008 roku Święto Województwa Kujawsko-Pomorskiego obchodzimy
7 czerwca, w rocznicę papieskiej pielgrzymki na Kujawy i Pomorze. Jan Paweł II
dwukrotnie gościł w naszym regionie: 6 i 7 czerwca 1991 roku odwiedził Włocławek,
natomiast 7 czerwca 1999 roku pielgrzymował do Bydgoszczy i Torunia.

W ramach Święta Województwa w wielu miastach regionu odbywają się liczne
imprezy towarzyszące: koncerty, warsztaty, pokazy, w tym fiesta balonowa.  
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